\, ùi i l.','jì I ii,i
\J

"tQl(
/- I

"lt. -.:: '..

'r -{.+\-., f) ^à-\ \,\r
r " -

'-...
".-...:, . '_

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PREFEITURA DE
sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
coNsTRUtNDo UMA NovA nrsrónln

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO NO. AD-OOs 423

São Gonçalo do Amarante - CE, 30 de ianeiro de 2023.

ORIGEM: ATA DE REGISTRO

ELETRONTCO No. O1 0.2022-5RP.
DE PREçOS No. 20220266, ORtGtNÁnln Do pREGAo

óncÃo cERENctADoR: sEcRETARTA DE MEro AMBTENTE E uRBANtsMo Do MUNtcÍpto
DE SÃO GONçALO DO AMARANTE - CE.

ÓncÃo ADERENTE: sECRETARTA DE GovERNo Do MuNtcíplo DE sÃo GoNçALo Do
AMARANTE - CE

ABERTURA

O Secretário de Governo do Município de São Gonçalo do Amarante - CE, Sr. José
Flavismar Menezes de Freitas, unidade gestora aderente, no uso de suas atribuições legais
vem instaurar o presente processo administrativo de ADESÃO (CARONA) N". AD-OOSIZOZ}
à Ata de Registro de Preços No.20220266originária do Pregão Eletrônico No.010.2022-SRp
- Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de São
Gonçalo do Amarante - CE, tudo com fundamento na Lei No. 8.666/93 e suas alterações, na
Lei No. 10.520/02 e Decreto Municipal No.3.691/18, visando ADESÄO AATA DE REG|STRO
DE PREÇO PARA AQUISIçÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETAR|A DE GOVERNO DO MUNTCíplO Or SÃO COruçALO DO AMARANTE - CE.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se à adesão de lanches e refeições para suprir as necessidades da Secretaria
de Governo

RAZAO DA ESCOLHA E JUST|F|CATIVA DO PREçO

PREFE¡TURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTóRIA

qt

ryì

/::."i

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE

A escolha recaiu sobre a empresa detentora dos preços registrados na Ata de Registro

de Preços No.20220266 originária do Pregão Eletrônico No.010.2022-SRP que tem como

órgáo gerenciador a Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de São Gonçalo

do Amarante - CE, qual seja, RAIMUNDA CRISTINA PESSOA - ME, por também atender a

todas as condições de habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista.

Como se sabe, tendo em vista que o objetivo dos procedimentos aquisitivos é

selecionar a proposta mais vantajosa à administração, e considerando o caráter excepcional

das ressalvas de licitação, um dos requisitos indispensáveis à formalização desses processos

é a justificativa do preço, os preços registrados na referida Ata são vantajosos para a

Secretaria de Governo do Município de São Gonçalo do Amarante - CE por estarem abaixo

dos coletados pelo setor de cotações do município, conforme mapa comparativo constante

nos autos.

DOrAçÃO ORçAMENTÁR|A

As despesas serão realizadas à conta das seguintes dotaçöes orçamentárias consignadas no

vigente orçamento e serão custeadas com os respectivos recursos:

SECRETARIA DE GOVERNO

0201 sEcRETARtA DE GovERNo 04 12200062.005 MANUTENÇÃo E FUNCIONAMENTo DA

sEcRETARtA SEGOV; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE TERC. PESSOA JURíDICA

3.3.90.39.99 OUTROS SERVTÇOS DE TERCEIROS- PJ - 1500000000 REcuRSos NAO

VINCULADOS DE IMPOSTOS.

VALOR GLOBAL: R$ 117.437.50 (CENTO E DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E TRINTA

TE

JOSÉ FLAVIS
Sec

ES E FREITAS

o de Gove o